
保護者の
かた

第 冒学期が終わろうこしてい春す
あと 1週FB3で第 1学期が終わります。今年度は新型コロすの影響で臨
時休校が続き、6月から第 1学期が始まるなど波舌しに満ちた学校運営に
なりましたが、何とか無事に終業式を迎えることができそうです。これ

もひとえに保護者の皆さまや地域の皆さまの並々ならぬご協力の賜物と

感謝しております。もちろん児童たちもよ<頑張って<れました。夏休
みは非常に短いですが、児童たちには、規則正しい生活を心がけ、事故のないよう元気に過ごして

ほしいと願っています。保護者の皆さまには、 1学期の復習や自主学習、また家族の一員としての
自党を持たせるためのお手伝いをはじめ、夏休みしかできないような体験など充実した毎日を過ご

させて<ださいますようお願いいたします。
8月 19日 (水)の第2学期始業式には、たとえ12日後とはいえ、一回り大き<成長した子ど
もたちに会えることを楽しみにしています。保護者の皆さま、この 1学期間、本校教育活動にご支
援・ご協力を賜り、誠にありがとうございました。

個人懇議会へのご協力あιIがこうござい審した
7月 20日 (月 )～ 7月 29日 (水)に個人懇談会を行いました。短い時間ではありましたが、
有意義な時間となりました。今後とも各ご家庭と力を合わせて、児童たちへの学習指導・生活指導

を行つていきたいと考えております。ご協力ありがとうございました。

なお、例年同時に開催していました「作品展」は、新型コロすの影響で作品の制作に十分な時間

を費やせないことから、残念ながら開催を見送ることにいたしました。現在のところ、延期の方向

で調整をしておりますので、ご理解くださいますようお願いいたします。

また、例年この時期にお願いしていました授業アンケートにつきましても、授業参観がな<判断
材料が少ないことから延期させていただき讀す。よろし<お願いいたします。

給食調理場の建て替え工亭が終わら1春した
枚方市では、第三学校給食共同調理場の老朽化対策事業の一環として、さだ西小学校の給食調理

場を共同調理場として全面的に建て替えることになりました。昨年度7月から工事を行つていたの
ですが、7月 21日 (火)に、無事終わりました。
新しい共同調理場では、4校分の給食を作り、さだ西小学校のほか、枚方小学校・枚方第二小学
校・さだ小学校に配送されます。さだ西小学校の分は、1年前故でと同じように、共同調理場の中
に配膳室が設けられていて、そこに食缶や食器等を取りに行くことになります。

電話応対時間についτのお願ら1(再 )
平成31年 4月に枚方市教育委員会から保護者の皆さまに、「学校の電話応対時間について [午
前8時半から午後5時まで]に c~la力をお願いした<存じますJという趣旨のお知らせがありまし
た (8乍年度配付済みです)。 保護者の皆さまには誠に恐縮ではございますが、児童の安全・安心に

かかわる事案や緊急事態の場合などを除き、ご協力<ださいますようお願いいたします。詳細は下
記の∪RLからご確認<ださい。
(https7/ww_cit‰ Цrakata.Osaka.jpた msiles/contents/0000028/28413/denwa_outaL310404.pdD


